Quinta, 27 de Junho de 2024 | ANO: 5 | Nº 801 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 0161/2024-GP. ............................................................................................................... 2
DECRETO Nº 0162/2024-GP. ............................................................................................................... 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 1.946/2024-GP. ............................................................................................................. 2
PORTARIA Nº 1.945/2024-GP. ............................................................................................................. 3

Página 1/4

Quinta, 27 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 801
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

DECRETO

DECRETO Nº 0161/2024-GP.

DECRETO Nº 0161/2024-GP. "CONSIDERA ÁREA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA DESAPROPRIAÇÃO". ANTÔNIO

COELHO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, no uso das suas atribuições constitucionais e

legais, com fundamento no artigo 66, V, da Lei Orgânica do Município e no artigo 2º do Decreto-Lei nº 3.365/41. DECRETA:

Art. 1º. - Fica declarado de utilidade pública, para os fins de desapropriação o imóvel a seguir descrito: “ Um lote urbano

localizada na Av. Leonardo Almeida, s/n – Bairro Vila Nova medindo: 12,24 m de Frente ao Oeste, limitando com a Av.

Leonardo Almeida; 11,00 m de Fundo, ao Leste Limitando com a Rua Projetada; Lado Direito 41,60 m ao Norte limitando

com Kleudson D’Patrick Lima Nascimento; Lado Esquerdo 36,41 m ao Sul limitando com o Patrimônio Público Municipal

(Praça) .Totalizando uma área de 429,07 m² com um perímetro de 101,25 metros Art. 2º. O objetivo do presente Decreto de

Desapropriação por “Utilidade Pública” é o Município expropriante utilizar a área para a construção futura de obra pública.

Art. 3º . A desapropriação de que trata o presente Decreto é declarada de natureza urgente para efeito de imissão provisória de

posse, desde logo autorizado, nos termos do Decreto-Lei nº 3.365/1941. Art. 4º.  As despesas decorrentes do presente Decreto

correrão à conta de dotação orçamentária prevista no orçamento do Município. Publique-se. Registre-se. GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE SITIO NOVO, Estado do Maranhão, em 25 de junho de 2024. ANTÔNIO COELHO

RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: miowecp41te20240627140628

DECRETO Nº 0162/2024-GP.

DECRETO Nº 0162/2024-GP. "CONSIDERA ÁREA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA DESAPROPRIAÇÃO." ANTÔNIO

COELHO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, no uso das suas atribuições constitucionais e

legais, com fundamento no artigo 66, V, da Lei Orgânica do Município e no artigo 2º do Decreto-Lei nº 3.365/41. DECRETA:

Art. 1º. - Fica declarado de utilidade pública, para os fins de desapropriação o imóvel a seguir descrito: “Um lote urbano

localizada na Av. Leonardo Almeida, s/n – Bairro Vila Nova medindo: 10,51 m de Frente ao Oeste, limitando com a Av.

Leonardo Almeida; 8,82 m de Fundo, ao Leste Limitando com a Rua Projetada; Lado Direito 46,07 ao Norte limitando com

Kleudson D’Patrick Lima Nascimento; Lado Esquerdo 41,60 ao Sul limitando com Jaime Alves dos Reis.Totalizando uma

área de 400,00 m² com um perímetro de 107,00 metros. Art. 2º. O objetivo do presente Decreto de Desapropriação por

“Utilidade Pública” é o Município expropriante utilizar a área para a construção futura de obra pública.   Art. 3º . A

desapropriação de que trata o presente Decreto é declarada de natureza urgente para efeito de imissão provisória de posse,

desde logo autorizado, nos termos do Decreto-Lei nº 3.365/1941. Art. 4º.  As despesas decorrentes do presente Decreto

correrão à conta de dotação orçamentária prevista no orçamento do Município. Publique-se. Registre-se. GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE SITIO NOVO, Estado do Maranhão, em 25 de junho de 2024.   ANTÔNIO COELHO

RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: qpqxiklqbbv20240627140617

PORTARIA

PORTARIA Nº 1.946/2024-GP.

Página 2/4

Quinta, 27 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 801
ISSN 2764-2518

PORTARIA Nº 1.946/2024-GP.  DISPÕE SOBRE A INCORPORAÇÃO DE GRATIFICAÇÃO A SERVIDORA PÚBLICA

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições constitucionais e legais, CONSIDERANDO, o requerimento firmado pela servidora pública municipal,

Sra. RENATA SILVA PINHEIRO, CONSIDERANDO, o que estabelece o Acordão nº 269005/2020 – publicado em

13/02/2020, Diário da Justiça Eletrônica, edição nº 27/2020, Art. 38 da Lei Municipal nº 354/2012; e o princípio da

estabilidade financeira do empregado, CONSIDERANDO, ainda, o inteiro teor do PARECER, emitido pela ASSESSORIA

JURÍDICA, R E S O L V E: Art. 1º  -  Conceder a título de Vantagem Residual, a incorporação da gratificação recebida há

mais de 05 (cinco) anos ininterruptos, à remuneração da servidora pública municipal, Sra. RENATA SILVA PINHEIRO,

portadora do R. G. Nº 023166622002-3 SESP/MA e do CPF Nº 672.943.833-91, lotada na Secretaria de Educação, conforme

estabelece o Acordão nº 269005/2020 – publicado em 13/02/2020, Diário da Justiça Eletrônica, edição nº 27/2020, Art. 38 da

Lei Municipal nº 354/2012. Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Nº 051/2023. Art. 2º  -  Para o cumprimento do

enunciado no artigo 1º, fica a Senhora Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão, bem como o Gerente

Municipal de Recursos Humanos, autorizados a efetivarem as notificações e as providências de praxe. Art. 3º  -  Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação. Art. 4º  -  Revogam-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 03 de junho de

2024. ANTONIO COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: 3qvd5cl5vlh20240627140646

PORTARIA Nº 1.945/2024-GP.

PORTARIA Nº 1.945/2024-GP. DISPÕE SOBRE A INCORPORAÇÃO DE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições constitucionais e legais, CONSIDERANDO, o requerimento firmado pelo servidor público municipal,

Sr. MARCELINO LIMA SILVA, CONSIDERANDO, o que estabelece o Acordão nº 269005/2020 – publicado em

13/02/2020, Diário da Justiça Eletrônica, edição nº 27/2020, Art. 38 da Lei Municipal nº 354/2012; e o princípio da

estabilidade financeira do empregado, CONSIDERANDO, ainda, o inteiro teor do PARECER, emitido pela ASSESSORIA

JURÍDICA, R E S O L V E: Art. 1º  -  Conceder a título de Vantagem Residual, a incorporação da gratificação recebida há

mais de 05 (cinco) anos ininterruptos, à remuneração do servidor público municipal, Sr. MARCELINO LIMA SILVA,

portador do R. G. Nº 1183566 SESP/GO e do CPF Nº 233.692.051-49, lotado na Secretaria de Saúde, conforme estabelece o

Acordão nº 269005/2020 – publicado em 13/02/2020, Diário da Justiça Eletrônica, edição nº 27/2020, Art. 38 da Lei Municipal

nº 354/2012. Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Nº 265/2022. Art. 2º  -  Para o cumprimento do enunciado no

artigo 1º, fica a Senhora Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão, bem como o Gerente Municipal de

Recursos Humanos, autorizados a efetivarem as notificações e as providências de praxe. Art. 3º  -  Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação. Art. 4º  -  Revogam-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 03 de junho de 2024. ANTONIO

COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: dor7ykjgdv920240627150645

Página 3/4

Quinta, 27 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 801
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	DECRETO
	DECRETO Nº 0161/2024-GP.
	DECRETO Nº 0162/2024-GP.

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 1.946/2024-GP.
	PORTARIA Nº 1.945/2024-GP.

		2024-06-28T01:10:11+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1